prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por
pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

14.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

15. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS
15.1. O custo estimado da contratação é de R$ 157.567,57 (Cento e

cinquenta e sete mil quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta e sete
centavos).

15.2. A estimativa do valor da contratação foi obtida conforme
levantamento das necessidades e levando em conta os valores de mercado
pesquisados pela Gerência de Licitações- GECOPELIC.

15.3. Os custos inerentes ao investimento estão previstos no